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 שו"ת אגרות משה יורה דעה חלק ב סימן קכה

מע"כ ידידי הנכבד מאד ירא ה' ל גרים בהמקוה י"ג ניסן תשכ"ב. איך להתנהג מנהלי המקוה כשרוצים הקאנסערוואטיוון להטבי

.מרבים מר ד"ר מו"ה ר' שמעון עסקאוויץ שליט"א  

ושלא יצא ח"ו מכשול לבנות ישראל הנה בדבר המקוה שנבנה ע"י העוסקים לשם שמים כדי שיהיה בנקל לשמור הטבילה בזמנה   

כשיצטרכו ליסע למרחוק, ונעשה שאלה איך להתנהג כשרוצה רב מהקאנסערוואטיוון להטביל שם גר וגיורת אשר כמעט ברור 

שאין עושין הגרות כדין אבל כשלא יניחום יש לחוש למחלוקת, הנה בעצם כל עניני הגרות אף אלו שעושין רבנים כשרים אין 

הם וכן ודאי רוח כל חכמים אינה נוחה מהם דהרי גרותן הוא לשם אישות, ואף שבדיעבד הם גרים הוא דוקא כשקבלו דעתי נוחה מ

לקיים כל המצות והרי כמעט שידוע שרובן אף שאומרין שמקבלין מצות הוא רק לרמות את הב"ד וכדחזינן שסופן מוכיח שאינם 

ון שאין בודקים כלל בזה וגם הא הרבה דיני התורה שאף הם בעצמם אין מקיימים המצות, וכ"ש הגרות שעושים הקאנסערוואטיו

מקיימים ולא ידרשו מהגרים שיקיימו יותר מכפי שהם עצמם מקיימים, ולכן אף שאם בא רב כשר לעשות גרות לא שייך שמנהלי 

מא עושה כאן לכה"פ לענין המקוה לא יניחו לו, דכיון שרב מורה הוראה עושה אין להם לבדוק אחריו ויש להם להחזיק שמסת

אבל אחר מה שלא איכפת לו להתחשב הדיוט. שיהיה גר בדיעבד, ועל מה שעושה לכתחלה מסתמא יש לו טעם שרשאי וב

הקאנסערוואטיוון הא ודאי יש לחוש שעושין שלא כדין שמקבלין אף בלא קבלת מצות וגם עצם המילה וטבילה הם עושין שלא 

אבל צריך לראות שיהיה באופן שלא יהיה מזה ם להשתמש במקוה זו לגרות שלהם. ה שלא להניחבב"ד כשר, ולכן מן הראוי הי

מחלוקת דהיינו ליעץ אותם שיקחו רב מומחה אשר יצרף לו עוד שנים כשרים, שמסתבר שלא יקפידו אם אין חושבין אותן לרב 

ן שהן מומחין ואין להם גם הם עצמם אין סוברימומחה, שהרי אף מן הרבנים הכשרים יש הרבה שאין מחזיקין אותן למומחים ו

ואם לא יקבלו עצה זו ויאמרו שהם עצמם מומחים אז יש חלוק דלאלו שנתנו מעות על בנין המקוה א"א למונעם ואין להקפיד. 

ן למנהלי המקוה שום אחריות על מעשיהם, אבל לאלו שלא נתנו מעות על הבנין ואין יכולין לתבוע בטענה שיניחו אותם אי

ם הוא רק להניחם כי לא שייך בזה איבה ומחלוקת שיכולים לומר להם שרק לנשים נעשה לכל הרוצה לטבול אבל לשאר צרכי

ידידו, משה פיינשטייןלאלו שנשתתפו בהבנין.   
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